
AKTUALITĀTES ES FONDU
PROJEKTU IEVIEŠANĀ

 
Viktorija Maksimenko
Programmu uzraudzības un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītāja

L a b ā  p r a k s e  E S  f o n d u  p r o j e k t u  ī s t e n o š a n ā  /  r u d e n s  2 0 1 9



ES FONDU INVESTĪCIJU PROGRESS

152 izsludinātas atlases

2511 projektu iesniegumi

1611 līgumi

3,4 eiro, ES fondi, 77%

5859 maksājuma pieprasījumi

1,64 eiro izmaksāti, ES fondi, 37%

atlase

uzraudzība

mld.

maksājumi

mld.

2019. gada
maksājumu MĒRĶIS 80% izpilde

565 milj. eiro



SNIEGUMA IETVARA REZERVES FINANSĒJUMS

Jūnijā iesniegts gada ziņojums Eiropas Komisijai 

 Latvijai ir pieejams 6%  jeb  
267,4 milj. eiro rezerves finansējums

2023. gadam ir noteikti snieguma
ietvara mērķi uzraudzības rādītājiem

Detalizēts rādītāju apraksts, to uzskaites metodoloģija, sasniedzamie rādītāji 
https://www.esfondi.lv/planosanas-dokumenti

 
snieguma ietvara mērķi izpildīti!

Augustā saņemts pozitīvs EK lēmums par
starpposma mērķu izpildi

Uzraudzības rādītāju izpildes progresam jāseko
arī turpmāk

(tabulas «Darbības programma «Izaugsme un nodarbinātība» 11.punkts «Darbības programmas «Izaugsme un nodarbinātība» rādītāju noteikšanas apraksti»)

https://www.esfondi.lv/planosanas-dokumenti
https://www.esfondi.lv/planosanas-dokumenti


SNIEGUMA IETVARA REZERVES FINANSĒJUMS

Vasarā atbildīgās iestādes (AI) sniedza
priekšlikumus snieguma rezerves finansējuma  -
267,4 milj. eiro - novirzīšanai 

CFLA sagatavos priekšlikumus līguma/
vienošanās grozījumiem

lielākoties to izmantos atbilstoši sākotnējam
investīciju plānam:

esošo pasākumu īstenošanai
jaunām atlases kārtām
atsevišķām jaunām iniciatīvām

AI plāns rezerves
finansējuma

izmantošanai

sākotnējais plāns

cits plāns

CFLA veic grozījumus nolikumā,
līgumos/vienošanās par projektu īstenošanu

Grozījumi MKN un/vai
darbības programmā

Priekšfinansētais rezerves finansējums

izmaksās priekšfinansēto rezerves finansējumu



JAUNI NOSACĪJUMI

projektu iesniegumi

3.3.1. Uzņēmējdarbības attīstība reģionos
4.2.2. Energoefektivitāte pašvaldībās
5.6.2. Teritoriju revitalizācija

iesniegšana līdz 

termiņi netiek pagarināti

jauni līgumi /  vienošanās

izņēmumi - IZM pasākumi, noteikts nolikumā

 01.06.2021.

 01.03.2020.

noslēgšana līdz 



JAUNI NOSACĪJUMI

Atbrīvotais finansējums   nav atkārtoti izmantojams šādos prioritārajos virzienos:
3PV ERAF -  Mazo un vidējo komersantu konkurētspēja

5PV ERAF - Vides aizsardzība un resursu izmantošanas efektivitāte

6PV KF - Ilgtspējīga transporta sistēma

8PV ERAF - Izglītība, prasmes un mūžizglītība

9PV ERAF, ESF - Sociālā iekļaušana un nabadzības apkarošana

lauztie līgumi/ vienošanās un
neatbilstoši veiktie izdevumi

 virssaistību finansējuma segšanai 



FINANŠU DISCIPLĪNA 

2018. gadā finanšu disciplīnas sankcijas neskāra nevienu projektu

105 projektos

CFLA turpina ikmēneša projektu monitoringu: 

 Gads tuvojas beigām - seko līdzi savai maksājuma pieprasījumu prognozes izpildei!

neizpilde no gada plāna vairāk par 25%

neizpilde no gada plāna tuvojas 25%
(jeb ir vairāk kā 20%) 

33 projektos

30/09/2019



FINANŠU DISCIPLĪNA 

Vairāk nekā pusei no neizpildēm ir
piemērojami MKN Nr. 784 noteiktie izņēmumi
finanšu disciplīnas sankciju nepiemērošanai
 

Informācija par finanšu disciplīnas rezultātiem 
ik mēnesi tiek atjaunota un publicēta www.esfondi.lv 

Izmaksu ietaupījums
Iepirkums bez rezultāta
Pārtraukts iepirkums
Piegādātājam iestājās maksātnespēja
Piegādātājs nepilda līgumu
Nepārvaramā vara
MK lēmums par izņēmumu
Ja FS nevar saņemt aizdevumu Valsts kasē

https://www.esfondi.lv/2019.gads
https://www.esfondi.lv/2019.gads


KPVIS UZLABOJUMI

"Ziņojumu dēlis"
paziņojumi par tuvākiem notikumiem
un uzsāktiem procesiem

Pabeigta E-vides lietojamības izpēte

Turpinās sasaiste ar citām valsts datu bāzēm:

Lietotāju tiesību administrēšana klienta pusē

kopsavilkums par visos projektos
veicamajiem darbiem
katrā projektā veicamie darbi
pabeigtie darbi
 darbu izpildes process CFLA pusē

 
PMLP iedzīvotāju reģistru
NVA sistēmu BURVIS

https://ep.esfondi.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


PLĀNOTĀS PROJEKTU IESNIEGUMU ATLASES

 13 jaunas atlases

1111 4.k.    ̀
1113 2.k.  
3113      
422 2k.2u.    
4513        
616   
932 4.k.  

atlase

provizoriski plānotas 

Praktiskas ievirzes pētījumi  
Inovāciju granti studentiem 
MVU finansējuma piesaiste kapitāla tirgos
Energoresursi, enerģijas patēriņa samazināšana pašvaldībās 
Pasažieru vilcieni 
Transporta nozares informācijas nacionālā piekļuves punkta izveide
Ģimenes ārstu prakšu attīstība (2 atlases)

411 3.k.   
431 3.k.          
8312 2.k.  
9223 

Energoresursi, enerģijas patēriņa samazināšana rūpniecībā
Energoefektivitāte centralizētajā siltumapgādē
Digitālo, metodisko līdzekļu izstrāde 
Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšana

2019

2020



Viktorija Maksimenko
Programmu uzraudzības un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītāja

26950226 I viktorija.maksimenko@cfla.gov.lv

Paldies par uzmanību!

L a b ā  p r a k s e  E S  f o n d u  p r o j e k t u  ī s t e n o š a n ā  /  r u d e n s  2 0 1 9


